
11 Listopada – Święto Służby
Cywilnej
10 listopada

11  listopada  obchodzimy  w  Polsce  Narodowe  Święto
Niepodległości.  Tego  dnia  swoje  święto  obchodzą  również
pracownicy Służby Cywilnej korpusu służby cywilnej i jednostek
administracji  państwowej.  W  strukturach  Policyjnych  11
listopada także obchodzony jest Dzień Pracowników Cywilnych.

Data, z którą wiąże się dzisiejsze święto jest dodatkowym
podkreśleniem  oraz  docenieniem  znaczenia  służb  cywilnych  i
administracji, które od początku swojej działalności pełnią
ważną rolę budowaniu demokratycznych struktur państwowych oraz
w życiu publicznym.

Serdeczne  życzenia  w  tym  dniu  kierujemy  dla  wszystkim
pracowników korpusu służby cywilnej i jednostek administracji
państwowej,  doceniając  ich  odpowiedzialność  oraz  pracę  na
rzecz kraju i  jego obywateli .

Życzymy aby wykonywany zawód, który w wielu obszarach stanowi
ważny  wkład  w  tworzenie  nowoczesnego,  silnego  państwa  i
społeczeństwa  przynosił  wiele  zadowolenia  oraz  sukcesów
zawodowych i osobistych.

Artur  Kruszyński  został
odznaczony  Medalem  za

https://powiat.limanowski.pl/blog/11-listopada-swieto-sluzby-cywilnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/11-listopada-swieto-sluzby-cywilnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/artur-kruszynski-zostal-odznaczony-medalem-za-ofiarnosc-i-odwage/
https://powiat.limanowski.pl/blog/artur-kruszynski-zostal-odznaczony-medalem-za-ofiarnosc-i-odwage/


Ofiarność i Odwagę
10 listopada 2023
Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera w dniu 9
listopada 2023 r. wręczył, w imieniu Prezydenta RP Andrzeja
Dudy, odznaczenia państwowe lekarzom, ratownikom medycznym i
wolontariuszom  zaangażowanym  w  pomoc  medyczną  na  terenie
Ukrainy.
Jedną z osób wyróżnionych w tym roku Medalem za Ofiarność i
Odwagę jest pochodzący z Gminy Tymbark Artur Kruszyński, który
uczestniczył  i  nadal  uczestniczy  w  misji  medycznej  na
Ukrainie.

Artur Kruszyński jest również jednym z pierwszych Strzelców
reaktywowanego w roku 1993 Związku Strzeleckiego „ Strzelec „
Organizacji Społeczno – Wychowawczej w Tymbarku.

Serdecznie gratulujemy.

Artur – z lewej, kronika
Strzelca

Artur Kruszyński – czwarty
od lewej

info/foto: Strzelec Tymbark

https://powiat.limanowski.pl/blog/artur-kruszynski-zostal-odznaczony-medalem-za-ofiarnosc-i-odwage/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/zolnierz1-002-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/398551699_670128971908129_832955479432211849_n.jpg


Zaproszenie  na  XVI
Zagórzańskie Spotkania Chórów
„Laudate  Dominum”  w  Mszanie
Dolnej
10 listopada 2023 r.

19  listopada  2023  r.  Parafia  p.w.  Miłosierdzia  Bożego  w
Mszanie  Dolnej,  Powiat  Limanowski,  Samorząd  Miasta  Mszana
Dolna oraz Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej zapraszają
na  XVI  edycję  przeglądu  śpiewu  i  muzyki  chóralnej  –
Zagórzańskie  Spotkania  Chórów„Laudate  Dominum”.

Oficjalne rozpoczęcie przeglądu odbędzie się o godz. 14:00, a
tuż po nim zaprezentują się zgłoszone chóry. O godz. 17:00
sprawowana będzie Msza św. na zakończenie przeglądu.

Udział  w  tegorocznej  edycji  Zagórzańskich  Spotkań  Chórów
potwierdziły:
•    Chór „Oremus“ z Niedźwiedzia
•    Chór parafialny z Tymbarku
•    Chór parafii Miłosierdzia Bożego
•    Chór Limanovum przy Limanowskim Domu Kultury
•    Chór Męski im. Ks. Józefa Hajduka
•    Chór Gospel Mszana Dolna
•    Chór „Bel Canto“ z Dobrej
•    Chór Parafialny z Mszany Górnej

Serdecznie zapraszamy!
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źr.: UM Mszana Dolna, MOK Mszana Dolna

Odbyła się XXXVI Sesja Rady
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Powiatu
9  listopada  2023  r.  odbyła  się  XXXVI  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego. Uczestniczyli w niej zaproszeni goście: Poseł
na Sejm RP Urszula Nowogórska oraz Wicewojewoda Małopolski
Mateusz Małodziński.
Po przyjęciu protokołu z XXXV Sesji Rady Powiatu miało miejsce
wręczenie  Złotego  Krzyża  Zasługi  dla  Radnej  Powiatu
Limanowskiego Agnieszki Orzeł przyznanego przez Prezydenta RP
Andrzeja Dudę za zasługi w działalności społecznej oraz za
wkład  w  rozwój  czytelnictwa  i  bibliotekarstwa.  Uroczystej
dekoracji dokonał Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński.
Okolicznościowy list gratulacyjny wręczyli Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Józef Pietrzak.

Kolejnym  punktem  sesji  było  sprawozdanie  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  z  pracy  Zarządu  w  okresie
pomiędzy sesjami.
Realizując  zaplanowany  porządek  obrad  radni  wysłuchali
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informacji dotyczących zmian w budżecie na 2023 r. oraz zmian
w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej.  Zmiany  w  budżecie
wynikają między innymi z propozycji Zarządu Powiatu dotyczącej
przeznaczenia  170  000  zł  na  zakup  sprzętu  medycznego  dla
Szpitala Powiatowego w Limanowej, który będzie wykorzystywany
przy  operacji  nowotworów  piersi.  Umożliwi  on  lekarzom
precyzyjne  określanie  zakresu  operacji  bez  konieczności
transportowania pacjentek do zakładów medycyny nuklearnej na
dodatkowe badania. Zakup tego nowoczesnego sprzętu to szansa
na wykonanie operacji oszczędzającej pierś i węzły chłonne, z
równoczesnym  zapewnieniem  bezpieczeństwa  onkologicznego  i
najlepszej opieki dla osób doświadczonych ciężką chorobą.
Ponadto  Radni  przyjęli  uchwałę  w  sprawie  zasad  i  trybu
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru
zabytków  lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  sposobów  jej
rozliczania  oraz  sposobów  kontroli  w  ramach  środków
pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Podjęcie
uchwały jest konsekwencją otrzymanej przez Powiat Limanowski
wstępnej  promesy  na  realizację  zadań  pn.  „Prace
konserwatorskie  Cudownej  Figury  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Bazylice w Limanowej, Kaplicy Łaski przy ulicy Matki Boskiej
Bolesnej  i  Kaplicy  Marsów  na  cmentarzu  w  Limanowej”  oraz
„Remont  budynków  gospodarczych  w  zabytkowym  kompleksie
klasztornym Opactwa OO. Cystersów w Szczyrzycu” z Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków.
Radni  zdecydowali  również  o  wysokości  opłat  za  usuwanie
pojazdu i za jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz
wysokości  kosztów  w  przypadku  odstąpienia  od  wykonania
dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024 r. Usuwanie
pojazdów  i  przechowywanie  ich  na  parkingu  strzeżonym  w
przypadkach określonych w ustawie Prawo o ruchu drogowym jest
jednym  z  zadań  własnych  powiatu.  W  Powiecie  Limanowskim
parking taki znajduje się przy ulicy Żwirki i Wigury. Stawki
za te usługi określa Rada Powiatu, a ich wysokość wynika z
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2022 r. oraz
z  umowy  na  usuwanie  pojazdów  zawartej  z  przedsiębiorcą



realizującym usługę usuwania pojazdów na rzecz powiatu, gdyż
nie  mogą  one  stanowić  dochodu  budżetu  jednostki  samorządu
terytorialnego. Stawki opłat za usuwanie pojazdów z drogi i
przechowywanie na parkingu strzeżonym Starostwa Powiatowego w
Limanowej zawiera taryfikator.
XXXVI Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i
oświadczenia Radnych.

FOTOGALERIA

Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości 11 Listopada w
Powiecie Limanowskim
9 listopada 2023 r.

W tym roku 11 listopada mija 105. lat od odzyskania przez
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Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach zaborów
nasza Ojczyzna stała się znów jednym, niezależnym i suwerennym
państwem.  Na  terenie  powiatu  limanowskiego  organizowane  są
liczne  uroczystości  związane  z  upamiętnieniem  tego  ważnego
historycznego wydarzenia. W ten sposób nasz region jednoczy
się w radosnym świętowaniu z rodakami w kraju i na całym
świecie.

 

 

 

Miasto Limanowa:

11 listopada 2023 r. Miasto Limanowa organizuje obchody Święta
Niepodległości. Uroczystości  rozpocznie msza św. w intencji
Ojczyzny sprawowana o godz. 11:00 w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej w Limanowej z udziałem Chóru Mieszanego „Canticum
Iubilaeum”.

Po mszy świętej na limanowskim rynku odbędą się oficjalne
obchody  Święta  Niepodległości  z  udziałem:  żołnierzy  114.
Batalionu  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,  Związku  Strzeleckiego
„Strzelec”, Orkiestry „Echo Podhala”, zuchów oraz harcerzy z
Drużyny „Dzieci Gór” z ZSP nr 1 w Limanowej. Odegrany zostanie
hymn państwowy oraz hejnał Miasta Limanowa. Nastąpi również 
podniesienie flagi na maszt, apel pamięci, salut armatni, a
pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza odbędzie się modlitwa i
złożenie kwiatów. Przysięgę na limanowskim rynku złoży nowy
rocznik  „Strzelca”.   Dla  uczestników  wydarzenia  dostępne
będzie  stoisko  promocyjne  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej  oraz  poczęstunek  –  bigos  wojskowy.

Atrakcją  tegorocznych  limanowskich  obchodów  Święta
Niepodległości  będzie  przejazd  biało  –  czerwona  kolejką
patriotyczną.  Bilety  na  ten  przejazd  można  będzie  odebrać
podczas  trwania  uroczystości  na  płycie  rynku.  Przejazdy



kolejką rozpoczną się od godz. 13:00.

Dodatkowo miejskim obchodom Święta Niepodległości będą także
towarzyszyć imprezy tematyczne:

–  10 listopada 2023 r. o godz. 10:00 w Limanowskim Domu
Kultury  odbędzie  się  uroczysta  LXXXVI  sesja  Rady  Miasta
Limanowa  z  okazji  105.  rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości.  W  programie  sesji  m.in.:  prezentacja  pn.
„Limanowska droga do niepodległości” oraz część artystyczna w
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wykonaniu  uczniów  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  nr  1  w
Limanowej.  Transmisje  obrad  dostępna  również  pod  adresem:
https://limanowa.sesja.pl/

– 11 listopada w kinie „Klaps” Limanowa (sala kameralna) o
godz. 16:15 odbędzie się również  bezpłatny seans filmu pt.
„Dodek na Froncie”.

Gmina Limanowa:
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W   piątek  10  listopada  o  godzinie  13:00  na  cmentarzu
parafialnym w Męcinie zostanie odprawiona modlitwa, połączona
ze złożeniem wieńców i zniczy  przy grobie bohatera walk o
niepodległość i uczestnika Bitwy Warszawskiej 1920  por. Janka
Wróbla.

Szczegółowe informacje dostępne są TUTAJ oraz na poniższym
plakacie:

Gmina Tymbark

Gmina Tymbark zaprasza do wspólnego świętowania 105. rocznicy
odzyskania niepodległości 11 listopada.

Program wydarzeń:

11:00  –  zbiórka  pocztów  sztandarowych  obok  remizy  OSP  w
Tymbarku i przemarsz do kościoła parafialnego,

11:30 – msza święta za Ojczyznę,

12:30  –  przemarsz  pocztów  sztandarowych  na  płytę  rynku,
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odśpiewanie hymnu narodowego przy akompaniamencie Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”,

12:35 – przemówienie wójta Pawła Ptaszka wraz ze złożeniem
wieńca pod pomnikiem Orląt Lwowskich.

Miasto i Gmina Mszana Dolna

Sobotnie  obchody  rocznicowe  105.   rocznicy  niepodległości
Polski  rozpocznie w Mszanie Dolnej Msza Święta sprawowana o
godz. 11:00 w kościele św. Michała Archanioła .
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Po zakończeniu liturgii zaplanowany jest przemarsz na cmentarz
i złożenie okolicznościowych wiązanek. Do wspólnego śpiewania
pieśni patriotycznych zaprosi uczestników Chór Męski im. Ks.
Józefa Hajduka.
Po południu w parku miejskim w Mszanie Dolnej –  o godz. 15:00
rozpocznie  się  okolicznościowy  bieg  wspólnie  z  UKS  Beskid
Mszana Dolna, natomiast o godz. 17:00 w budynku Biblioteki
Miejskiej odbędzie się koncert zespołu „Falochron”.

11 oraz 12 listopada 2023 r, Ochotnicza Straż Pożarna w Mszana
Dolna w ramach akcji „Niepodległość masz we krwi”  organizuje
również IX Zbiórkę Krwi. Podczas dwudniowej akcji krew będzie
można oddać w godzinach od 8:00 do 12:00 w Remizie OSP, ul. J.
Matejki 3.



Gmina Niedźwiedź

W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź, 
o godzinie  11:00 odprawiona zostanie Msza Święta w intencji
Ojczyzny oraz odbędą się: występy uczniów SP im. Władysława
Orkana  w  Niedźwiedziu  i  koncert  Huberta  Rapciaka  wraz  z
uczniami w kościele pw. Matki Bożej Królowej Różańca Świętego
w  Niedźwiedziu.  Wcześniej  o  godzinie  10:30  spod  pomnika
Władysława Orkana wyruszy gminny marsz.
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Gmina Kamienica

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Kamienicy
zapraszają  do  wzięcia  udziału  w  gminnych  obchodach  Święta
Niepodległości, które odbędą się w sobotę 11 listopada 2023 r.

Program uroczystości:

– Plac OSP w Kamienicy – godz. 11:30

zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych
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przemarsz z placu do kościoła

– Kościół Parafialny – godz. 12:00

Msza święta w intencji Ojczyzny
koncert  pieśni  patriotycznych:  Chóru  Parafialnego,
Gminnej  Orkiestry  Dętej  oraz  dzieci  z  grupy
folklorystycznej

– Pomnik Grunwaldzki – godz. 13:30

przemarsz z kościoła pod pomnik
oddanie hołdu poległym za Ojczyznę i złożenie wieńców
odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy

Wszystkie  osoby  chętne  do  niesienia  wielkiej  flagi  Polski
proszone  są  przez  organizatorów  o  zgłoszenie  się  na  Halę
Widowiskowo – Sportową w Kamienicy. Zbiórka o godz. 11:15.



Gmina Łukowica

11 listopada 2023 r.  w Łukowicy odbędą się gminne obchody
Święta Niepodległości. W programie wydarzenia m.in. uroczysta
Msza  św.  za  Ojczyznę,  złożenie  wiązanek  pod  pomnikiem  w
centrum Łukowicy oraz spektakl teatralny pt. „Dzieci Wrześni”
w wykonaniu uczniów SP w Świdniku.
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Gmina Słopnice/ Dobra

Gminy Słopnice i Dobra, Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej oraz
Parafia  Matki  Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie   11
listopada  br.  wspólnie  organizują  obchody  105.  Rocznicy

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/398423374_656140813362044_13558638215907830_n-724x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Dzieci-z-Wrześni-plakat-Łukowica-768x1024-1.jpg


Odzyskania  Niepodległości,  które  tradycyjnie  odbędą  się  na
Przełęczy Rydza-Śmigłego w Chyszówkach.

Program obchodów:

11:30 – koncert melodii patriotycznych w wykonaniu orkiestr
dętych ze Słopnic i Dobrej

11:45  –  część  artystyczna  w  wykonaniu  uczniów  Szkoły
Podstawowej w Dobrej i Szkoły Muzycznej I st. w Dobrej

12:00 – odegranie hymnu narodowego i wciągnięcie flagi na
maszt, apel poległych, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz
msza św. w intencji ojczyzny.



Gmina Laskowa

10 i 11 listopada 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki w Laskowej, Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w
Żegocinie zapraszają do udziału w XXV edycji Młodzieżowego
Rajdu Turystycznego Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak
oni w 1914…”.

Program Rajdu:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Plakat-11-listopada-202321.png


10 listopada (piątek)

800   Dowóz uczestników do punktów wyjścia na trasę.

900 Rajd szlakiem Cmentarzy

1600 Przyjęcie drużyn w CKSiT w Żegocinie

1600 Obiadokolacja

1700 Część artystyczna:

Koncert  patriotyczny  Orkiestry  Szkoły  Muzycznej  I
stopnia w Żegocinie
Prezentacja Zorganizowanej Grupy Poszukiwawczej P.Panc
Południe
Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych

1930 Rozwiezienie grup na noclegi

11 listopada (sobota)

700 Śniadanie w miejscu noclegu

830 Przemarsz z miejsca noclegu na ,,Jastrząbkę” w Kamionce
Małej (w razie deszczu przewóz autokarem).

Cmentarz Wojenny nr 357 „Na Jastrząbce” w Kamionce Małej

1030 Powitanie.

Apel poległych – Pluton JS 2402 „Strzelec” Limanowa.
Uroczyste  składanie  wieńców  i  zniczy  przez  delegacje
samorządowe i drużyny.

1100 Msza Święta w intencji Ojczyzny na Cmentarzu Wojennym nr
357 „Na Jastrząbce”w Kamionce Małej.

„Niepodległa do Hymnu” – wspólne odśpiewanie Hymnu.



Ogłoszenie  wyników,  wręczenie  nagród,  pucharów  i
dyplomów.
Poczęstunek dla wszystkich uczestników Rajdu.
Zakończenie  Rajdu.  Zejście  do  autobusów  (strona
limanowska do Kamionki, strona bocheńska na „Górolowy
Dzioł” Rozdziele/Kamionka).
Rozwiezienie uczestników autokarami do miejsc zbiórek.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia dostępne są TUTAJ

https://laskowa.naszgok.pl/n,xxv-mlodziezowy-rajd-turystyczny-szlakiem-cmentarzy-i-wojny-swiatowej
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Bez-nazwy.png


 

Zachęcamy mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego do udziału
w bogatym programie wydarzeń,  jakie w naszym regionie będą
odbywać się z okazji nadchodzącej 105. Rocznicy Odzyskania
przez Polskę Niepodległości.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
8 listopada 2023 r.

Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej podał informacje o aktualnej
sytuacji na lokalnym rynku zatrudnienia. 31 października 2023
r. w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowanych było 3489
osób. W stosunku do września 2023 r. liczba ta wzrosła o 30
osób, natomiast w porównaniu do października ubiegłego roku
była wyższa o 100 osób. Większość osób bezrobotnych (87%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione  z
przyczyn  zakładu  pracy  to  7%  zarejestrowanych,  143  osoby
bezrobotne posiadały orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
873 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.
Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do
tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:do 30 r.ż. – 1332 osoby,

powyżej 50 r.ż. – 638 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 907
osób,
niepełnosprawne – 143 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do

https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-o-aktualnej-sytuacji-na-lokalnym-rynku-pracy-41/
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18 r.ż. – 7 osób,
długotrwale bezrobotne – 1398 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 40% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,8% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  września  2023  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5% (bez zmian w porównaniu do sierpnia 2023 r) .
– w województwie małopolskim 4,1% ( spadek o 0,2% w stosunku
do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 7,2% ( spadek o 0,8% w stosunku do
sierpnia 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych
W październiku br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia
zdrowotnego 601 osób tj. o 26 mniej niż w miesiącu poprzednim,
z czego 68% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny. W
omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  571  osób.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (302
osoby).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  75%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami  Funduszu  Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w październiku b.r.
podjęło 75 osób :
• prace interwencyjne – 26 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 17 osób,
• działalność gospodarcza – 17 osób,
• bon na zasiedlenie – 13 osób,
• roboty publiczne – 1 osoba,
• dofinansowanie zatrudnienia skierowanych bezrobotnego w domu
pomocy społecznej – 1 osoba.



Ponadto na staż skierowano 37 osób, a na szkolenie 36 osób.
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 12 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  89  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 47 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny, 4 osoby nabyły
prawo do świadczeń przedemerytalnych, 1 osoba nabyła prawo do
renty, 17 osób podjęło naukę, 19 osób zostało pozbawionych
statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.

Oferty pracy
W październiku b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 151
wolnych  miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  1  dotyczyło
osoby z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu
W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystało
łącznie 793 osoby bezrobotne, w tym skierowano do pracy:

278 osób w ramach prac interwencyjnych,
18 osób w ramach robót publicznych,
191 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
164  osoby  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
25  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
50 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
51 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
16 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych
osób zatrudnionych w domach opieki społecznej.
Ponadto skierowano:
347 osób na staż,
175 osób na szkolenia zawodowe.



Wystawy  poprojektowe  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
8 listopada 2023 r.

Fundacja  „Pro  –  Vincja”  oraz  Stowarzyszenie  Miłośników
Przeszłości i Rozwoju Wsi Pisarzowa realizują  przy wsparciu
Powiatu  Limanowskiego  zadania  publiczne  pn.  „Artystyczny
kalejdoskop” („Pro – Vincja) oraz „Kultywowanie lachowskich
tradycji” (Stowarzyszenie Miłośników Przeszłości i Rozwoju Wsi
Pisarzowa). W trakcie warsztatów odbywających się w ramach obu
zadań, w których brali udział uczniowie Szkoły Podstawowej im.
Królowej Jadwigi w Wysokiem, powstały prace artystyczne, które
w listopadzie można podziwiać w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej.

 

 

Tematyka prac prezentowanych w mini galerii PCIT w Limanowej
nawiązuje  do  kultury  i  tradycji  regionu,  a  także  jest
inspirowana  pięknem  i  kolorami  jesiennej  przyrody.
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Wystawy poprojektowe można zwiedzać do 29 listopada br. w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (Rynek
25).

Serdecznie zapraszamy!
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Serdecznie zapraszamy!

Powołana  została  Powiatowa
Społeczna Rada do Spraw Osób
Niepełnosprawnych.
17 października 2023 r. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
powołał  Powiatową  Społeczną  Radę  do  Spraw  Osób
Niepełnosprawnych  na  lata  2023  –  2027.  Rada  jest  organem
opiniodawczo  –  doradczym  tworzonym  przy  starostwie,  a  jej
członkowie pełnią swoje funkcje społecznie. W praktyce Rada
współpracuje  z  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  a  jej
prace, decyzją starosty, koordynuje Dyrektor PCPR. W skład
rady weszli: Maria Pachut, Stanisław Sajdak, Zofia Bugańska,
Natalia Szymoniak oraz Dorota Wójtowicz.

Powiatowe Rady składają się z 5 osób, powoływanych spośród
przedstawicieli  działających  na  terenie  danego  powiatu
organizacji  pozarządowych,  fundacji  oraz  przedstawicieli
jednostek  samorządu  terytorialnego  (powiatów  i  gmin).  Do
zakresu działania powiatowych rad należy:
1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:
a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;
2)  opiniowanie  projektów  powiatowych  programów  działań  na
rzecz osób niepełnosprawnych;
3) ocena realizacji programów;
4)  opiniowanie  projektów  uchwał  i  programów  przyjmowanych
przez  radę  powiatu  pod  kątem  ich  skutków  dla  osób
niepełnosprawnych.

30  października  2023  r.  oficjalnie  pożegnano  członków
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Powiatowej  Społecznej  Rady  do  Spraw  Osób  Niepełnosprawnych
kadencji 2019 – 2023. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz  Wicestarosta  Agata  Zięba  podziękowali  ustępującym
członkom  rady  za  sumienną  pracę  społeczną  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych.

Rodzinny  Turniej  Kręgli
Fińskich  o  Puchar  Animatora

https://powiat.limanowski.pl/blog/rodzinny-turniej-kregli-finskich-o-puchar-animatora-orlika-w-kasinie-wielkiej/
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Orlika w Kasinie Wielkiej
06.11.2023 r.

W piątek 10 listopada br. odbędzie się Rodzinny Turniej Kręgli
Fińskich o Puchar Animatora Orlika w Kasinie Wielkiej „Family
November Cup”.

W turnieju biorą zespoły rodzinne składające się max z 3 osób.
W  każdym  meczu  mogą  grać  3  osoby  z  zgłoszonego  składu.
Rzucając na zmianę.

Szczegóły i zapisy pod numerem: 781 934 600 Artur Żaba

https://powiat.limanowski.pl/blog/rodzinny-turniej-kregli-finskich-o-puchar-animatora-orlika-w-kasinie-wielkiej/
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Porządek  obrad  XXXVI  Sesji
Rady Powiatu
6 listopada 2023 r.

W czwartek 9 listopada 2023 r. o godz. 9.00 odbędzie się XXXVI
Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.
Transmisja obrad będzie dostępna tutaj.

Poniżej porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  XXXV  sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego.
4. Wystąpienia zaproszonych gości:
– zapytania Radnych;
– odpowiedzi.
5. Sprawozdanie Starosty Limanowskiego z pracy Zarządu Powiatu
w okresie pomiędzy sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Powiatu Limanowskiego.
8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu
współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi
oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o
działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  rok
2024.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków  lub  gminnej
ewidencji  zabytków,  sposobów  jej  rozliczania  oraz  sposobów
kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu
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Odbudowy Zabytków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za
usuwanie  pojazdu  i  za  jego  przechowywanie  na  parkingu
strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w 2024
r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w
drodze  sprzedaży  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntu
położonego w tzw. Strefie Aktywności Gospodarczej w Limanowej.

PRZERWA W OBRADACH
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia powiatowych programów
dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej na lata 2023 –
2028.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026.
14. Zapoznanie z informacją o poziomie wykonania kontraktu z
NFZ w I półroczu 2023 r. oraz o bieżącej sytuacji finansowej
Szpitala.
15. Zapoznanie z informacją o realizacji zadań oświatowych.
16. Zapoznanie z analizą oświadczeń majątkowych.
17. Zapoznanie z korespondencją oraz sprawami bieżącymi.
18. Informacja o interpelacjach i zapytaniach Radnych.
19. Wnioski i oświadczenia Radnych.
20. Zakończenie obrad XXXVI sesji Rady Powiatu Limanowskiego.


